1344
DOM/ES - Edição Nº2.907

sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO Nº  32555/2025
ID CIDADES/TCES-2025.009E0600019.01.0004
OBJETO: Aquisição de um (01) Trator Agrícola
4x4, por meio de Emenda Parlamentar, para
atender a demanda da comunidade indígena do
município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 08h do dia
30/12/2025.
Início da disputa: às 09h do dia  30/12/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 11 de dezembro de 2025.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1688505

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49487/2025
ID 2025.009E0600016.10.0233

Nos termos do artigo 74, inciso II, combinado com o
caput do artigo 92 da Lei Federal nº 14.133/2021, e
considerando a justificativa técnica apresentada pela

Secretária Municipal Interina de Turismo e Cultura,
bem como o parecer jurídico favorável constante
nos autos do processo supracitado, RATIFICO a
inexigibilidade de licitação para a contratação da
empresa AGITUS PRODUCOES E EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 40.613.595/0001-75, com
sede na Av. Itapemirim, Bairro Praia de Itaica nº 2341,
Itapemirim/ES, CEP nº 29.338-000, representada
pelo Sra. Angela Biancki Ferreira Peçanha.
A contratação tem por objeto a realização de show
musical da Banda Agitaê, a ser apresentada no dia
01 de janeiro de 2026, às 00h30min, durante a
programação oficial do Réveillon, em Barra do Sahy,
no município de Aracruz/ES.
O valor da contratação é de R$ 35.000,00 (trinta
e cinco mil reais), englobando cachê artístico,
transporte, hospedagem, alimentação, logística,
ECAD, e demais encargos operacionais indispensáveis
à execução do objeto.
A contratação revela-se conveniente ao interesse
público por fortalecer o turismo, ampliar a atratividade
do evento e contribuir para a movimentação
econômica local.
Publique-se o presente ato na imprensa oficial,
conforme estabelecido no artigo 94 da Lei Federal
nº 14.133/2021, para fins de eficácia da ratificação
aqui proferida.
Aracruz/ES, 03 de dezembro de 2025.

CARLOS ROBERTO GUIMARÃES PEIXOTO
BRAVO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
Decreto N.° 50.276, de 27/11/2025

Protocolo 1688053

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50084  /
2025

ID 2025.009E0600016.10.0234

00061193- ACESSO A PLATAFORMA.
Acesso a plataforma.

SERVIÇO 15 285,000000

4.275,00

00061194 - CAPACITAÇÃO DE
PROFESSORES.
CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES

SERVIÇO 5 355,000000 1.775,00

A despesas decorrentes da execução orçamentárias do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

Secretaria Municipal de Educação
Classificação Funcional: 12.361.0015.2.116/ 12.361.0015.2.116/ 12.122.0015.2.220 /12.128.0015.2.128/
12.361.0015.2.116
Natureza de despesa: 33903099000/44905299000/33903014000/33903911000/33903999000
Fonte de recurso: 2576000000001/
Ficha:1441/ 2941/ 2039/ 978/ 1467

Valor Global da Contratação: R$ 270.050,00  ( Duzentos e setenta mil e cinquenta reais )
Processo Administrativo: 21143/2025

Anchieta/ES, 10 de Dezembro de 2025.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1687951

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.629

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de
Concorrência Eletrônica Nº 08/2025

Proc. Nº 19287/2025
ID CIDADES:

2025.001E0700001.01.0037

O Município de Afonso Cláudio/ES, torna público,
que realizará Licitação, na modalidade “Concorrência
Eletrônica”, tipo “Menor Preço global’’,  de
acordo com a Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei
Complementar Nº 123/2006 e Decreto Municipal nº
585/2023, objetivando a Contratação de empresa
especializada para a execução da reforma
da Praça Aderbal Galvão, conforme condições
e especificações constantes no Edital e Anexos,
que estão disponíveis nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br, WCompras ID N° 444667
e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
12/12/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia 09/01/2026.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 09/01/2026.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 11 de dezembro de 2025.

Adrielli Moreira Barcellos
Agente de Contratação

Protocolo 1688363

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO Nº  32555/2025
ID CIDADES/TCES-2025.009E0600019.01.0004
OBJETO: Aquisição de um (01) Trator Agrícola
4x4, por meio de Emenda Parlamentar, para
atender a demanda da comunidade indígena do
município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 08h do dia
30/12/2025.
Início da disputa: às 09h do dia  30/12/2025.

EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 11 de dezembro de 2025.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1688536

Conceição do Castelo

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº
00040/2025

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES:
2025.021E0700001.09.0047

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do
Aviso de Contratação Direta Nº 00040/2025, que
objetiva a AQUISIÇÃO E SERVIÇO DE DECORAÇÃO E
ILUMINAÇÃO NATALINA
Data Final da entrega das Propostas: 17/12/2025,
às 08h15min.
Data e Horário da Fase de Lances: 17/12/2025,
de 08h16min às 14h16min.
Critério de Julgamento: Menor preço por item.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@
gmail.com ou Tel. (28)3547-1427, Edital na
íntegra: conceicaodocastelo-es.portaltp.com.br/
consultas/compras/ licitacoes.aspx, ou por meio do
site:portaldecompraspublicas.com.br

Conceição do Castelo, ES, 11 de Dezembro de
2025.

VALBER DE VARGAS FERREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1688194

Governador Lindenberg

RESULTADO FINAL DA
CONCORRÊNCIA Nº 007/2025

ID CIDADES TCE-ES:
2025.078E0700001.01.0005

O Município de Governador Lindenberg, através de
seu Agente de Contratação, torna público que após a
análise e conferência dos documentos de habilitação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025 às 22:22:06
Código de Autenticação: 135e8231

D4Sign 9e778e3c-5ed4-4d98-a55c-40d5c7690056 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil